

Artikelpass

Artikel-Nr.: 14659

Datum: 02.02.2026

Haribo Color-Rado 100g Tüte



1. Produktbeschreibung

Beim Klassiker Haribo Color-Rado ist für jeden etwas dabei: Mit Lakritzkonfekt mit Kakao- oder Himbeergeschmack, Goldbären mit Apfel- oder Zitronengeschmack oder Fruchtgummi auf Schaumzucker. Ob Vampire oder Konfekt, Himbeere oder Frösche – zusammen sind sie der Hit und stellen sicher, dass wirklich für jeden etwas dabei ist. Ideal für den Verkauf an der Rezeption, in Ihrem Shop, zum bestücken im Snackautomaten, im Kassenbereich oder in der Lunchbox ToGo.

2. Zutaten

Zutaten: Glukosesirup, Zucker, Brauner Zuckersirup, Weizenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Dextrose, Gelatine, Milchzucker (Milch (einschließlich Laktose)), Stärke, Palmfett, Kokosraspel, Säuerungsmittel: Citronensäure, Süßholzextrakt, Magermilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Apfelsaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Himbeersaftkonzentrat, Erdbeersaftkonzentrat, Orangensaftkonzentrat, Ananassaftkonzentrat, Fettarmes Kakaopulver, Aroma, Salz, Saflor, Karottensaftkonzentrat, Rote Beete-Konzentrat, Spirulina, Paprikaextrakt, Holunderbeeresaftkonzentrat, Schwarze Johannisbeeresaftkonzentrat, Kürbis, Tomatensaftkonzentrat, Hibiskus, Kiwisaftkonzentrat, Aroniasaftkonzentrat (Apfelbeere), Traubensaftkonzentrat, Mangosaftkonzentrat, Passionsfruchtsaftkonzentrat, Sonnenblumenöl, Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel: Agar Agar, 'gewachst': Glasurmittel: Bienenwachs, Trennmittel: Talkum.

3. Nährwerte

Brennwert:	1.518 kJ
Brennwert:	358 kcal
Fett:	2,2 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	1,4 g
Kohlenhydrate:	79 g
-davon Zucker:	55 g
Eiweiß:	4,3 g
Salz:	0,26 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden